Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer

5
13-06-2018

F.16/17/163

Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000012190:F001

Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

| Lamits.v.

Gegevens onderneming

Lamit B.V., statutair gevestigd en kantoorhoudende te (3812 PZ) Amersfoort

aan de
Vanadiumweg 4-I, correspondentieadres Postbus 1555 te (3800 BN)
Amersfoort,

ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder dossiernummer 31026121.

Activiteiten onderneming

Installatie, onderhoud en beheer van installaties en leidingnetten voor
medische en speciale gassen.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2016 € 2.934.314,00 € -593.661,00 €701.728,00

29-03-2017

mr. Neijt

mr. L.C. de Jong

13-06-2018
5

13-06-2018
5

13-06-2018
5



Toelichting financiéle gegevens

De gegevens over 2016 zijn op basis van een concept-jaarrekening. 13-06-2018

5

De gegevens van de voorgaande jaren zijn:

Jaar: Omzet: Winst en verlies:
2015: € 3.383.920 € 303.759 verlies
2014: € 3.442.677 € 1.442 verlies
2013:€4.189.238 € 265.225 verlies
2012: € 4.525.837 € 102.867 winst

Gemiddeld aantal personeelsleden

25 13-06-2018
5

Boedelsaldo

13-06-2018
5

Boedelsaldo
€ 160.008,75

In de afgelopen boedelperiode is een regeling getroffen met de pandhouder
die ertoe heeft geleid dat de boedel een deel van een van de Belastingdienst
ontvangen saldo aan de pandhouder heeft overgemaakt.

Verslagperiode

13-06-2018
5

van
14-3-2018

t/m
13-6-2018

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
5 3,25 uur

totaal 3,25 uur

Toelichting bestede uren



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Curanda is een 100% dochter van de Vermeerpleingroep B.V. 13-06-2018
Directeuren van curanda zijn (middellijk) de heren R. A. Dikken en M.E.J.Th. 5
van Galen

1.2 Lopende procedures

| ceen. 13-06-2018
5

1.3 Verzekeringen

I Zijn opgezegd of beéindigd vanwege het faillissement. 13-06-2018
5
1.4 Huur
De huurovereenkomst van het pand te Amersfoort waar curanda kantoor 13-06-2018
hield is, na verkregen 5

toestemming van de rechter-commissaris, opgezegd op 5 april 2017

1.5 Oorzaak faillissement

Curanda is al jaren verliesgevend. 13-06-2018
Voor 2017 gold een omzetprognose van € 2.700.000 hetgeen zou leiden tot 5
een verlies van

naar schatting € 400.000. Reorganisatie bleek financieel niet haalbaar en

omdat men voorzag

dat de lonen eind maart jl. niet zouden kunnen worden betaald is besloten

surseance van

betaling aan te vragen. Het bleek al snel dat er geen aanleiding was om te
veronderstellen dat

Lamit op termijn wel weer aan haar verplichtingen zou kunnen voldoen en

daarom is verzocht de surseance van betaling te beéindigen en om te zetten

in een faillissement.

Dit is geschied op 29 maart 2017.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

13-06-2018
Personeelsleden
5
24
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
13-06-2018
Personeelsleden
5
25
Dit is een aantal bij benadering.
2.3 Ontslagaanzegging
Datum Aantal Toelichting
31-3-2017 24
totaal 24
2.4 Werkzaamheden personeel
I Dit punt is afgewikkeld (zie vorige verslagen). 13-06-2018
5

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Geen

totaal €0,00 € 0,00
Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
3.3 Bedrijfsmiddelen
Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Kantoorinventaris en handgereedschap € 11.000,00

totaal €11.000,00 €0,00



Toelichting bedrijfsmiddelen

I Alle bedrijffsmiddelen waren stil verpand.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

I Dit gold vanwege de fiscale vordering.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

I Geen meer.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
klein materiaal € 7.000,00

totaal € 7.000,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

I Ook de gehele voorraad was stil verpand.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

I Geen meer.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Goodwill etc. € 60.000,00

totaal € 60.000,00 €0,00

Toelichting andere activa

Goodwill (handelsnaam, klantenbestand telefoonnummers etc.) en een
service- en

onderhoudsportefeuille bestaande uit circa 90 contracten (met een looptijd
van maximaal een

jaar).

3.9 Werkzaamheden andere activa

I Dit punt is afgewikkeld. Zie voorgaande verslagen.

13-06-2018
5

13-06-2018
5

13-06-2018
5

13-06-2018
5

13-06-2018
5

13-06-2018
5

13-06-2018
5



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

- debiteuren jonger dan 30 dagen: € 212.775 -
debiteuren 31-60 dagen oud: € 147.362 -
debiteuren 61-90 dagen oud: € 33.777 -
debiteuren ouder dan 90 dagen: € 139.076

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

I Alle debiteuren zijn verpand. 13-06-2018
5

4.2 Werkzaamheden debiteuren

I Geen. De pandhouder incasseerde zelf. 13-06-2018
5



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

13-06-2018
Alle rekeningen van curanda hadden een positief saldo. 5
5.2 Leasecontracten
Er waren 15 auto's geleased. Dit betrof operational leasecontracten. Alle 13-06-2018
voertuigen zijn aan 5
de leasemaatschappijen afgegeven.
5.3 Beschrijving zekerheden
In dit geval zijn er pandrechten gegeven aan Frans Halsplein Beheer B.V. Zij 13-06-2018
geldt in casu als separatist. 5
5.4 Seperatistenpositie
I Frans Halsplein Beheer B.V. is als pandhoudster separatist. 13-06-2018
5
5.5 Eigendomsvoorbehoud
I Waar deze zijn geclaimd zijn deze afgewikkeld 13-06-2018
5
5.6 Retentierechten
I Zijn tot op heden niet geclaimd. 13-06-2018
5
5.7 Reclamerechten
I Hier is tot op heden geen beroep op gedaan 13-06-2018
5
5.8 Boedelbijdragen
13-06-2018
Niet aan de orde. De boedel verricht geen werkzaamheden ten behoeve van
5
de pandhoudster
5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden
I Geen meer. 13-06-2018

5



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

I De onderneming is niet voortgezet. 13-06-2018
5

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Eris een nieuwe onderneming opgericht, Lamit Care Systems B.V. die zich 13-06-2018
vooral wil richten 5
op eindgebruikers in de (gezondheids)markt en minder op de installatie. Deze

nieuwe

onderneming toonde interesse in een doorstart waarbij 6 a 8 werknemers uit

het

personeelsbestand van Lamit een functie aangeboden hebben gekregen

tegen marktconforme condities.

Waar men tot overeenstemming is gekomen met die werknemers is tevens

bezien of een aantal (operational) leasecontracten terzake de door die

werknemers bereden auto's overgenomen konden worden.

De andere partijen die geinteresseerd waren en/of door de boedel zelf zijn

benaderd om een bod uit te brengen, wensten hetzij geen bieding te doen,

hetzij

kwamen met een voorstel dat voor de boedel en de werknemers tot een

mindere uitkomst zou hebben geleid.

6.5 Verantwoording

De rechter-commissaris is in kennis gesteld van alle ontvangen voorstellen en 13-06-2018
uiteindelijk is 5
toestemming gegeven de bieding van Lamit Care Systems B.V. te accepteren,

ook omdat

daarmee de discussie met de pandhouder over onder meer het feit of er een

pandrecht

bestond op de saldi van de rekeningen van curanda bij de ABN AMRO Bank op

de

faillissementsdatum kon worden beslecht.



6.6 Opbrengst

€ 160.000,00

De totale opbrengst bedroeg voor de boedel € 160.000 (het saldo van €
82.000 op de ABN

AMRO Bank per failissementsdatum, waarop een pandrecht werd
gepretendeerd meegerekend.

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Dit punt is afgerond. Zie vorige verslag.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Alle vragen die de boedel had naar aanleiding van een uitgevoerde quick-
scan zijn naar tevredenheid beantwoord.

7.2 Depot jaarrekeningen

Hieraan is voldaan.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Deze is afgegeven.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Hieraan is (al lang geleden) voldaan.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.5 Onbehoorlijk bestuur
Nee

13-06-2018
5

13-06-2018
5

13-06-2018
5

13-06-2018
5

13-06-2018
5

13-06-2018
5

13-06-2018
5



7.6 Paulianeus handelen

7.6 Paulianeus handelen
Nee

7.7 Toelichting rechtmatigheid

I Zie voorgaande verslagen.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

I Dit punt is afgewikkeld.

13-06-2018
5

13-06-2018
5

13-06-2018
5



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen
€ 253.679,83 13-06-2018
5

Op dit moment belopen de boedelvorderingen:
- verhuurder: € 17.993,36
-UWV: € 235.686,45

8.2 Pref. vord. van de fiscus

I €131.423,33 13-06-2018
E5

8.3 Pref. vord. UWV

I € 144.571,30 13-06-2018
5

8.4 Andere pref. crediteuren
€ 46,44 13-06-2018
5

Dit betreft een vordering van een ex-werknemer.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

I 57 13-06-2018
5

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

I € 350.220,83 13-06-2018
5

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

I Opheffing wegens gebrek aan baten 13-06-2018
E5

8.8 Werkzaamheden crediteuren

berichten over beéindiging faillissement na opheffing c.q. uitdeling aan 13-06-2018
hoogst preferente boedelcrediteur. 5



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen
9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Het faillissement wordt voor opheffing voorgedragen.

Doordat er onlangs een regeling is getroffen met de pandhouder over een
van de Belastingdienst ontvangen bedrag dat afkomstig was van de G-
rekening, is thans alles afgewikkeld.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I Zeer binnenkort.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

I Dit zal het laatste verslag zijn.

Bijlagen

Bijlagen

13-06-2018
5

13-06-2018
5

13-06-2018
5



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Seperatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


